
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE  II Settore  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice 

 
Registro  Generale n.1172      del 11/09/2014 

                                                                  Registro  Settore  n.  149   del  04/09/2014         
 

OGGETTO: Impegno spesa per Festa Patronale 

                                        

       
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

-  
-  

Riferimenti contabili: 
 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    d.ssa Costanza Del Giudice 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal_____11/09/2014_____________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                                 IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 
 
 

 
 



 
Oggetto:   impegno spesa per  festa patronale                                                       

 
 

Il Responsabile del Settore II 
 
Premesso: 

 che  questo Ente,  nell’ambito del proprio programma, ha sempre inteso sostenere  
tutte quelle manifestazioni che  concorrono a diffondere le tradizioni della città di 
Marigliano, in particolar modo quelle  religiose; 

 che in occasione della Festa dei Santi Patroni che si svolgerà nei giorni 6.7.8.9 settembre 
p.v.,  il Parroco di Santa  Maria delle Grazie  con nota prot. gen. 16675 del 03/09/2014, ha richiesto 
a questo Ente la realizzazione del concerto di canzoni napoletane, previsto per la serata di lunedì 
8 settembre, dal costo di € 1.500,00; 
 
 Considerato che predetta ricorrenza è profondamente radicata nella tradizione religiosa e 
popolare della cittadinanza e  questo Ente, anche quest’anno intende sostenere le spese 
necessarie per la realizzazione  del concerto del lunedì sera; 
 
Vista la nota  a firma del Commissario Straordinario prot. gab. 2106 del 04/09/2014 che autorizza 
la realizzazione del suddetto concerto;  
 
Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78 del 1/7/2009, convertito in legge n. 102 del 3/8/2009 che 
prevede che il    funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti e’ compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
 
Visto il CIG Z5910A73AB 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il TUEL n. 267/2000; 
 

 
DETERMINA  

 
 
 
Per i motivi descritti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e descritti 
 

- di impegnare la somma di €. 1.500,00,  sul cap. 1036/1 cod. 1050203 esercizio finanziario 
2014, per la realizzazione del concerto di canzoni napoletane previsto per lunedì 8 
settembre p.v. nell’ambito dei festeggiamenti dei Santi Patroni, a favore della  Parrocchia 
Santa Maria delle Grazie con sede in via Collegiata 80034 Marigliano C.F.84000150635 
nella persona del Parroco Sac. Pasquale Papasso; 

- di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con 
le regole di finanza pubblica ed,in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati 
per il rispetto del patto di stabilità interno;  

- di trasmettere il presente atto all’Ufficio di Segreteria per i successivi adempimenti 
 

 
                                                                       Il Responsabile del Settore II  

                                          d.ssa Costanza Del Giudice                  


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

